ATA ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

INDICAÇÃO N° fa? /2021
PROTOCOLADA SOB N° /2021

EM ol I o1

EXPEDIENTE
ACEITO EM
APROVADO EM /

REJEITADO EM /

ARQUIVO ,, *i; ,

/2021

12021/
/2021
/2021

URGENTE

Exmo. Sr. Presidente

Reitero Indicacão n° 240/2020 processo n° 516/2020, nos seguintes termos:

A Vereadora abaixo assinado, indica após ouvida a Casa, na forma regimental, que o

Executivo Municipal através da Secretaria competente realize fechamento da abertura

existente entre as placas de proteção e cobertura do abrigo de transporte coletivo localizado

na Avenida Atlântica ao lado do prédio da Sociedade Amigos do Cassino.

Sala das Sessões, 04 de janeiro de 2021.

B

Justificativa: O fechamento desta abertura que existe no Abrigo se faz necessária, pois nos

dias chuvosos que se aproximam os usuários de transporte coletivo se molham, devido à

distância entre a cobertura e a base que é extensa permitindo que a água da chuva entre no

citado abrigo.